
Turnier: WBV - Rangliste Jugend + Allg. Klasse

Veranstalter: WBV

Datum: 09.04.2017 Ort: Heilbronn

Turnierprotokoll

Strafen:

---

Besondere Vorkommnisse

---

Auswechslungen:

---

Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

---

Ausnahmen für Spieler/Innen

---

Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

---

Proteste / Entscheidung Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

---

Oberschiedsrichter: Kühnert, Bianca

Schiedsrichter: Mettler, Marcus

Schiedsrichter: Dolde, Dietmar

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

Turnierleiter: Raith, Richard

Gruppe 1 Gruppe 2 Gruppe 3

Oberschiedsrichter: gez. Bianca Kühnert

Turnierleiter: gez. Richard Raith

Bestätigung aller Oberschiedsrichter

Stand: 03/2015

Datum: 9. April 2017

System(e): Eternit



2. Spieltag

Turnierleitung: Raith, Richard

Oberschiedsrichter: Kühnert, Bianca Beginn:

Schiedsrichter: Mettler, Marcus Ende:

Schiedsrichter: Dolde, Dietmar

Wetter:  sonnig Gespielte Runden: 4

Besondere Vorkommnisse:

Platz Name Verein Pass Nr. R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt D1 D2 Pkt

1. Aichele, Catharina BG Pfullingen 66842 44 34 33 41 152 38,000 11 7 40

Platz Name Verein Pass Nr. R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt D1 D2 Pkt

1. Möhler, Julian MGC Schwaikheim 65870 25 24 28 27 104 26,000 4 2 40

1. Mörixbauer, Daniel MGC Süßen 66564 27 31 35 32 125 31,250 8 1 18

1. Meyer, Marcus MCE Sindelfingen 37700 40 35 39 43 157 39,250 8 1 0

Platz Name Verein Pass Nr. R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt D1 D2 Pkt

1. Kühnert, Bianca MGC Schwaikheim e.V. 27206 28 25 23 27 103 25,750 5 2 40

2. Kellner, Karin MGC Schwaikheim e.V. 22366 32 28 26 25 111 27,750 7 2 32

3. Weißer, Angela BGC Heilbronn 30307 30 32 29 28 119 29,750 4 1 24

4. Neuburger, Erika SSV Ulm 1846 37611 35 38 34 39 146 36,500 5 3 0

Platz Name Verein Pass Nr. R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt D1 D2 Pkt

1. van Vught, Jan BGC Heilbronn 36532 23 22 23 22 90 22,500 1 1 40

2. Huhn, Michael BGC Heilbronn 30013 25 25 22 24 96 24,000 3 1 34

3. Deeg, Martin SSV Ulm 1846 37856 24 24 25 24 97 24,250 1 0 33

4. Möhler, Manuel MGC Schwaikheim 38152 22 27 26 24 99 24,750 5 2 31

5. Zimmermann, Lukas BGC Heilbronn 36344 22 28 24 25 99 24,750 6 1 31

6. Heinzelmann, Thomas BG Pfullingen 42001 25 31 28 25 109 27,250 6 3 21

7. Raith, Richard MGC Schwaikheim e.V. 43192 27 28 27 28 110 27,500 1 1 20

8. Mettler, Marcus MCE Sindelfingen e.V. 50336 27 28 29 28 112 28,000 2 0 18

9. Neuburger, Andreas SSV Ulm 1846 37027 27 30 26 31 114 28,500 5 3 16

10. Puschner, Gerhard BGC Bad Mergentheim 66528 27 33 26 28 114 28,500 7 1 16

11. Mörixbauer, Jürgen MGC Süßen 66727 28 37 32 27 124 31,000 10 4 6

12. Aichele, Rainer BG Pfullingen 66843 39 36 40 38 153 38,250 4 1 0

13. Geidel, Christian BG Pfullingen 67045 43 37 40 36 156 39,000 7 3 0

allg. Klasse - Damen

allg. Klasse - Herren

Jugend weiblich

---

Jugend männlich

Ergebnisliste Schüler, Jugend und Allgemeine Klasse

WBV - Kombi Rangliste

in Heilbronn am 09.04.2017

MCE Sindelfingen

MGC Metzingen

17:45

MGC Schwaikheim

MGC Schwaikheim

Uhrzeit

09:00

Ergebnisliste Senioren, siehe separate Liste
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Pl. Name Verein Pass Nr. R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt D1 D2 DRL-Wert

1. Schütz, Rainer BGC Heilbronn 41299 23 23 21 20 87 21,750 3 2 98,317

2. Fischer, Gerd MGC Süßen 25512 21 22 23 22 88 22,000 2 0 98,567

3. van Vught, Jan BGC Heilbronn 36532 23 22 23 22 90 22,500 1 1 99,067

4. Reichert, Thomas TV Niederstetten 40054 25 25 22 22 94 23,500 3 3 100,067

5. Richard, Andreas sen. MGC Schwaikheim 27886 23 27 23 21 94 23,500 6 0 100,067

6. Weißer, Stephan BGC Heilbronn 35784 25 24 23 24 96 24,000 2 0 100,567

7. Huhn, Michael BGC Heilbronn 30013 25 25 22 24 96 24,000 3 1 100,567

8. Tauterat, Gunter MGC Monrepos 36632 22 28 24 22 96 24,000 6 2 100,567

9. Deeg, Martin SSV Ulm 1846 37856 24 24 25 24 97 24,250 1 0 100,817

10. Brandl, Michael BGC Heilbonn 605 24 26 26 22 98 24,500 4 2 101,067

11. Lang, Jürgen MGC Süßen 34780 27 24 22 25 98 24,500 5 1 101,067

12. Möhler, Manuel MGC Schwaikheim 38152 22 27 26 24 99 24,750 5 2 101,317

13. Zimmermann, Lukas BGC Heilbronn 36344 22 28 24 25 99 24,750 6 1 101,317

14. Wiedmann, Dieter TV Niederstetten 34736 28 20 29 22 99 24,750 9 6 101,317

15. Ortner, Ingo MGC Schwaikheim 29215 27 23 24 26 100 25,000 4 2 101,567

16. Schmid, Barbara TV Niederstetten 40400 27 24 26 24 101 25,250 3 2 101,817

17. Kühbauch, Helmut MGC Metzingen 37693 23 23 25 30 101 25,250 7 2 101,817

18. Just, Michael MGC Süßen 29850 22 25 32 22 101 25,250 10 3 101,817

19. Häring, Ute SSV Ulm 1846 50257 27 24 25 26 102 25,500 3 1 102,067

20. Engel, Wolfgang MGC Monrepos 31683 28 27 24 24 103 25,750 4 3 102,317

21. Kühnert, Bianca MGC Schwaikheim e.V. 27206 28 25 23 27 103 25,750 5 2 102,317

22. Möhler, Julian MGC Schwaikheim 65870 25 24 28 27 104 26,000 4 2 102,567

23. Seubert, Jürgen TV Niederstetten 40401 24 31 21 28 104 26,000 10 4 102,567

24. Stute, Wolfgang MGC Monrepos 36587 25 26 28 26 105 26,250 3 0 102,817

25. Habrich, Klaus MGC Schwaikheim 27909 28 25 26 26 105 26,250 3 0 102,817

26. Grande, Gerhard MGSC Wernau 18068 26 27 23 29 105 26,250 6 1 102,817

27. Gries, Ottmar SSV Ulm 1846 46148 23 26 30 26 105 26,250 7 0 102,817

28. Körner, Dieter MGC Monrepos 5842 28 25 27 27 107 26,750 3 0 103,317

29. Bergmann, Waltraut BGC Heilbronn 5537 30 24 27 26 107 26,750 6 1 103,317

30. Konstanzer, Alfred MGC Metzingen 37380 24 26 31 26 107 26,750 7 0 103,317

31. Weiß, Rolf TV Niederstetten 36070 26 28 26 28 108 27,000 2 2 103,567

32. Wild, Annemarie MGSC Wernau 10721 28 28 29 23 108 27,000 6 0 103,567

33. Abele, Lothar MGC Metzingen 25891 27 30 27 25 109 27,250 5 0 103,817

34. Härle, Armin MGCS Wernau 25381 25 26 27 31 109 27,250 6 1 103,817

35. Heinzelmann, Thomas BG Pfullingen 42001 25 31 28 25 109 27,250 6 3 103,817

36. Raith, Richard MGC Schwaikheim e.V. 43192 27 28 27 28 110 27,500 1 1 104,067

37. Reinhardt, Manfred BGC Heilbronn 6838 31 26 29 24 110 27,500 7 3 104,067

38. Roller, Karlheinz MGC Metzingen 19228 34 23 26 27 110 27,500 11 1 104,067

39. Kellner, Karin MGC Schwaikheim e.V. 22366 32 28 26 25 111 27,750 7 2 104,317

40. Wetzel, Paul MGC Süßen 5581 24 26 29 32 111 27,750 8 3 104,317

41. Mettler, Marcus MCE Sindelfingen e.V. 50336 27 28 29 28 112 28,000 2 0 104,567

42. Wörz, Ulrich MGC Metzingen 18282 29 25 29 29 112 28,000 4 0 104,567

43. Hartmaier, Jürgen BGC Heilbronn 33896 38 27 22 25 112 28,000 16 2 104,567

44. Stabl, Georg SSV Ulm 1846 50895 25 30 28 30 113 28,250 5 2 104,817

45. Wild Dieter MGSC Wernau 24312 26 23 29 35 113 28,250 12 3 104,817

46. Hense, Ingrid MGC Metzingen 62945 26 29 31 28 114 28,500 5 1 105,067

Gesamtergebnisliste 

102,933

26,366

Basisnote:

Basisschnitt:

WBV - Kombi Rangliste

in Heilbronn am 09.04.2017
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Gesamtergebnisliste 

102,933

26,366

Basisnote:

Basisschnitt:

WBV - Kombi Rangliste

in Heilbronn am 09.04.2017

47. Neuburger, Andreas SSV Ulm 1846 37027 27 30 26 31 114 28,500 5 3 105,067

48. Puschner, Gerhard BGC Bad Mergentheim 66528 27 33 26 28 114 28,500 7 1 105,067

49. Franz, Helmut MGC Süßen 10722 30 33 26 26 115 28,750 7 4 105,317

50. Kellner, Rudolf MGC Schwaikheim 19630 30 29 30 28 117 29,250 2 1 105,817

51. Trojand, Manfred SSV Ulm 1846 3841 28 25 32 32 117 29,250 7 4 105,817

52. Klotz, Sandra MGC Süßen 35375 31 28 34 25 118 29,500 9 3 106,067

53. Weißer, Angela BGC Heilbronn 30307 30 32 29 28 119 29,750 4 1 106,317

54. Hörnlen, Edwin MGSC Wernau 60777 29 31 32 27 119 29,750 5 2 106,317

55. Netzband, Ingrid MGC Metzingen 45733 30 30 26 34 120 30,000 8 0 106,567

56. Hann, Johann SSV Ulm 1846 45588 27 29 35 30 121 30,250 8 1 106,817

57. Gries, Christine SSV Ulm 1846 67065 30 35 29 29 123 30,750 6 1 107,317

58. Mörixbauer, Jürgen MGC Süßen 66727 28 37 32 27 124 31,000 10 4 107,567

59. Mörixbauer, Daniel MGC Süßen 66564 27 31 35 32 125 31,250 8 1 107,817

60. Dolde, Dietmar MGC Metzingen 25887 39 30 30 30 129 32,250 9 0 108,817

61. Kleiber, Sigrid SSV Ulm 1846 34755 40 30 33 27 130 32,500 13 3 109,067

62. Hense, Josef MGC Metzingen 62946 35 32 34 34 135 33,750 3 0 110,317

63. Neuburger, Erika SSV Ulm 1846 37611 35 38 34 39 146 36,500 5 3 113,067

64. Aichele, Catharina BG Pfullingen 66842 44 34 33 41 152 38,000 11 7 114,567

65. Aichele, Rainer BG Pfullingen 66843 39 36 40 38 153 38,250 4 1 114,817

66. Geidel, Christian BG Pfullingen 67045 43 37 40 36 156 39,000 7 3 115,567

67. Meyer, Marcus MCE Sindelfingen 37700 40 35 39 43 157 39,250 8 1 115,817

68. Meyer, Werner MCE Sindelfingen 29467 44 41 37 38 160 40,000 7 3 116,567

Altersklassen: Jugend w. Damen Senioren

Jugend m. Herren
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2. Spieltag

Platz Name Verein Pass Nr.

1. Aichele, Catharina BG Pfullingen 66842 40 40 80

Platz Name Verein Pass Nr.

1. Kühnert, Bianca MGC Schwaikheim e.V. 27206 40 40 80

2. Kellner, Karin MGC Schwaikheim e.V. 22366 23 32 55

Platz Name Verein Pass Nr.

1. Deeg, Martin SSV Ulm 1846 37856 34 33 67

2. Zimmermann, Lukas BGC Heilbronn 36344 34 31 65

3. Raith, Richard MGC Schwaikheim e.V. 43192 38 20 58

4. Mettler, Marcus MCE Sindelfingen e.V. 50336 39 18 57

5. Puschner, Gerhard BGC Bad Mergentheim 66528 36 16 52

6. Heinzelmann, Thomas BG Pfullingen 42001 30 21 51

7. Neuburger, Andreas SSV Ulm 1846 37027 34 16 50

8. Aichele, Rainer BG Pfullingen 66843 9 0 9

9. Geidel, Christian BG Pfullingen 67045 0 0 0

allg. Klasse - Herren
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WBV - Kombi Rangliste Schüler, Jugend, Allg. Klasse 

Jugend weiblich

Kombiwertung nach dem

allg. Klasse - Damen



1. Spieltag

Platz Name Verein Pass Nr.

1. Patan, Franziska BIG Asperg 66771 40 40

Platz Name Verein Pass Nr.

1. Aichele, Catharina BG Pfullingen 66842 40 40

Platz Name Verein Pass Nr.

1. Kühnert, Bianca MGC Schwaikheim e.V. 27206 40 40

2. Patan, Sabine BIG Asperg 55130 30 30

3. Kellner, Karin MGC Schwaikheim e.V. 22366 23 23

4. Maisch, Ramona BG Pfullingen 67043 5 5

Platz Name Verein Pass Nr.

1. Schwarzbach, Tobias MCE Sindelfingen e.V. 50327 40 40

2. Mettler, Marcus MCE Sindelfingen e.V. 50336 39 39

3. Raith, Richard MGC Schwaikheim e.V. 43192 38 38

4. Puschner, Gerhard BGC Bad Mergentheim 66528 36 36

5. Zimmermann, Lukas BGC Heilbronn 36344 34 34

6. Deeg, Martin SSV Ulm 1846 37856 34 34

7. Neuburger, Andreas SSV Ulm 1846 37027 34 34

8. Heinzelmann, Thomas BG Pfullingen 42001 30 30

9. Nell, Roland MGC Ravensburg-Weing. 33042 27 27

10. Jaiser, Andre MCE Sindelfingen 66863 24 24

11. Spehn, Peter MGC Bad Waldsee 64594 22 22

12. Aichele, Rainer BG Pfullingen 66843 9 9

13. Maisch, Thomas BG Pfullingen 67044 0 0

14. Geidel, Christian BG Pfullingen 67045 0 0

allg. Klasse - Herren
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Jugend weiblich

allg. Klasse - Damen

WBV - Kombi Rangliste Schüler, Jugend, Allg. Klasse 

Wertung System Beton nach dem

Schüler weiblich



1. Spieltag

Platz Name Verein Pass Nr.

1. Aichele, Catharina BG Pfullingen 66842 40 40

Platz Name Verein Pass Nr.

1. Möhler, Julian MGC Schwaikheim 65870 40 40

2. Mörixbauer, Daniel MGC Süßen 66564 18 18

3. Meyer, Marcus MCE Sindelfingen 37700 0 0

Platz Name Verein Pass Nr.

1. Kühnert, Bianca MGC Schwaikheim e.V. 27206 40 40

2. Kellner, Karin MGC Schwaikheim e.V. 22366 32 32

3. Weißer, Angela BGC Heilbronn 30307 24 24

4. Neuburger, Erika SSV Ulm 1846 37611 0 0

Platz Name Verein Pass Nr.

1. van Vught, Jan BGC Heilbronn 36532 40 40

2. Huhn, Michael BGC Heilbronn 30013 34 34

3. Deeg, Martin SSV Ulm 1846 37856 33 33

4. Möhler, Manuel MGC Schwaikheim 38152 31 31

5. Zimmermann, Lukas BGC Heilbronn 36344 31 31

6. Heinzelmann, Thomas BG Pfullingen 42001 21 21

7. Raith, Richard MGC Schwaikheim e.V. 43192 20 20

8. Mettler, Marcus MCE Sindelfingen e.V. 50336 18 18

9. Neuburger, Andreas SSV Ulm 1846 37027 16 16

10. Puschner, Gerhard BGC Bad Mergentheim 66528 16 16

11. Mörixbauer, Jürgen MGC Süßen 66727 6 6

12. Aichele, Rainer BG Pfullingen 66843 0 0

13. Geidel, Christian BG Pfullingen 67045 0 0
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Jugend weiblich
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allg. Klasse - Damen

WBV - Kombi Rangliste Schüler, Jugend, Allg. Klasse 

Wertung System Eternit nach dem
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Jugend männlich


